
 

 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 

Tel. 041 989479 – 989582 • Fax 041 989663 
e-mail:  info@ordinemedicivenezia.it 

Deliberazione n. 111/21 
Determina a contrarre e contestuale affidamento gestione PEC Ordine triennio 2021-2024 

estensione 
CIG: Z0431D1355 

 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Venezia, 
riunitosi nella seduta del 01.06.2021 
 
EVIDENZIATO che l’Ordine eroga a tutti gli iscritti un servizio di apertura di una casella di PEC 
gratuitamente e che ad oggi sono state assegnate n. 4116 caselle tramite il servizio messo a 
disposizione di Aruba a seguito della convenzione sottoscritta con FNOMCeO con estensione 
.omceove.it per il triennio 2019-2021; 
 
VISTA la Deliberazione n. 43/19 di con la quale si è deciso l’affidamento ad Aruba della gestione PEC 
per gli iscritti all’Ordine triennio 2019-2021 per un importo complessivo di € 8.000; 
 
PRECISATO che la convenzione sottoscritta con Aruba ha durata di 36 mesi e che è stata attivata il  
19 aprile  2019 ed avrà pertanto durata fino al 18 aprile 2022; 
 
EVIDENZIATO che alla luce del quadro normativo delineato dal Decreto Semplificazione D. L. 76 del 
16/07/2020, il quale all’articolo 37, comma 1, lettera e) sancisce che “il professionista che non 
comunica il proprio domicilio digitale all’albo o elenco di cui al comma 7 è obbligatoriamente 
soggetto a diffida ad adempiere, entro trenta giorni, da parte del Collegio o Ordine di 
appartenenza”, molti iscritti hanno richiesta l’attivazione della casella, anche a seguito di solleciti 
dell’Ordine; 
 
CONSIDERATO che lo stanziamento effettuato con delibera 49.19 è stato esaurito e che occorre 
pertanto prevedere un ulteriore investimento; 
 
CONSIDERATO che è interesse preminente dell’Ordine garantire la continuità del servizio con il 
gestore ARUBA affidandosi alla convenzione attivata dalla FNOMCeO e consistente in un accordo 
commerciale per la casella pec standard da 1GB con canone triennale a carico dell’Ordine di € 2,40+ 
iva, per fare in modo che tutti possano dotarsi della casella di posta elettronica; 
 
PRECISATO che Aruba ha attivato il codice convenzione, che consente agli iscritti di accedere 
direttamente al portale www.pec.it selezionando “convenzioni” e poi digitando il codice 
convenzione indicato da Aruba e seguendo il percorso di attivazione della casella pec, che prevede 
anche un controllo del codice fiscale per verifica; 
 
PRECISATO che l’Ordine riceve mensilmente, oltre alla fattura, anche un report con l’indicazione 
delle Pec attivate/rinnovate e di quelle in scadenza (in caso di cancellazione o trasferimento del 
medico sarà cura dell’Ordine aprire un ticket con Aruba e indicare il nominativo relativo alla pec da 
non rinnovare); 

mailto:info@ordinemedicivenezia.it
http://www.pec.it/


 
ACCERTATA che la disponibilità finanziaria nel pertinente titolo I categoria II capitolo 2 “Spese per la 
comunicazione” del bilancio di previsione 2021, che prevede uno stanziamento di € 30.000, è 
congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame per l’anno 2021-
2022; 

 
DISPONE 

 
     
Di autorizzare la spesa complessiva stimata di € 3.000 fino allo scadere dei 36 mesi di convenzione 
(18 aprile 2022) da porsi a carico del bilancio di previsione dell’Ordine anno 2021 sul titolo I 
categoria II capitolo 2 “Spese per la comunicazione” per la quota di spettanza, che prevede uno 
stanziamento di € 30.000. 
 
 

 
       Il Presidente       Il Segretario 
  (dott. Giovanni Leoni)             (dott. Paolo Sarasin)  
 
 

 


		2021-06-29T08:09:17+0000
	SARASIN PAOLO


		2021-06-29T08:13:04+0000
	Venezia Mestre 
	LEONI GIOVANNI
	Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e smi 




